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§ 17 
Remiss av Förskolerapport 2021  
Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2022/600 
SÖD 2022/628 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Särskilt uttalande 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S) och 
Jörgen Gyllenblad (S) lämnar ett särskilt uttalande från 
Socialdemokraterna (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Anna-Karin Lindahl (S) ställer sig bakom det särskilda uttalandet 
från Socialdemokraterna. 
Antonia Simon (Fi) lämnar in ett eget ersättaryttrande från 
Feministiskt initiativ (bilaga). 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått 
Förskolerapport 2021 för yttrande. Förskolerapporten syftar till att 
ge en stadsövergripande bild av både fristående och kommunal 
förskola i Stockholms stad under år 2021. Förvaltningen instämmer 
med förskolerapportens tre utvecklingsområden; personalens 
utbildningsnivå och faktiska förutsättningar för uppdraget, tillgång 
till förskola och tidigare förberedelser för fortsatt utbildning samt 
att fortsätta utveckla bilden av likvärdig kvalitet i stadens förskolor 
och att dessa fortsatt bör prioriteras. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/628-3 Tjänsteutlåtande Svar på remiss av 
Förskolerapport 2021 SÖD 2022/628 rev 1 
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                 Remiss av förskolerapport 2021 
 

               Dnr SÖD 2022/628 
 

      Antonia Simon (Fi)
     

 
Ersättaryttrande 
 
Med den årliga rapporten är det tydligt vilka utmaningar som finns i förskolan. Förskolan 
måste bli mer jämlik så att alla barn i staden får lika bra förutsättningar i livet. Vi vet hur 
avgörande förskolan kan vara för ett barns utbildning och framtid.  
Det är positivt att staden satsar på språkutvecklande arbete hos personalen där det behövs. 
Fortbildning för personal till bland annat förskollärare samt uppsökande arbete för att öka 
inskrivningsgraden av barn i förskolan är ytterligare åtgärder som rapporten tar upp och vi i 
Feministiskt Initiativ håller med om att dessa är viktiga åtgärder som måste fortsätta. Vi 
önskar en uppföljning och beskrivning om hur det uppsökande arbetet ska genomföras.  
 
Feministiskt initiativ anser att det är oerhört viktigt att förbättra personalens arbetsmiljö inom 
förskolan: ett rejält lönelyft, och möjlighet till karriär inom förskolan för att skapa en värdig 
arbetsplats där kompetent personal kan utföra sitt arbete och vill stanna i sitt yrke. 
Liksom många andra kvinnodominerade yrkesgrupper lider barnomsorgen av dåliga 
arbetsvillkor och hård press. I Stockholm har styret, som utgörs av Alliansen och 
Miljöpartiet, belagt förskolan med besparingskrav flera gånger om. Det slår hårt både mot 
barn och personal. Som arbetsgivare är kommunens politiker ytterst ansvariga för att 
säkerställa en god arbetsmiljö. Som det ser ut nu så vittnar många anställda inom förskolan 
om en alldeles för hög arbetsbelastning i en tuff arbetsmiljö, vilket leder till många 
sjukskrivningar. Sjukfrånvaro som leder till dominoeffekter, som i sin tur leder till att övrig 
personal inte kan följa det planerade schemat med till exempel planerings- och reflektionstid 
utan måste täcka upp för andra. Detta kan ingen strukturändring för rektorer eller 
enhetschefer ändra på.  
 
Feministiskt initiativ vill att barngrupperna blir mindre  och att det finns en tillräcklig 
personaltäthet. I Lärarförbundets senaste enkätundersökning om förskollärares arbetsmiljö 
svarar hälften att de inte hinner med sina uppdrag då barngrupperna är för stora. De som 
drabbas främst är barnen. Forskning har visat att det allra viktigaste för att förskolan ska vara 
en trygg plats för barnen och en bra arbetsplats för personalen är små barngrupper med fast 
personal. 
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Vi i Feministiskt Initiativ vill införa reflektionstid på schemat, höja lönerna för personalen 
inom förskolan, erbjuda slitstarka arbetskläder och införa ett maxtak för antal barn per 
avdelning. För småbarnsgrupper 12 barn per avdelning med minst 3 personal och högst 15 
barn per avdelning för grupper med barn mellan 3 och 5 år i Stockholms förskolor.  
 
 
 
 
Det är dessutom viktigt att staden har ett utbud av förskolor i olika storlekar, inklusive mindre 
enheter med 2-4 avdelningar, så att det finns förskolor som passar alla barn, även barn som 
behöver extra lugn och ro och stöd. 
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Ärende 17 

 
Remiss av Förskolerapport 

2021  
 

Anders Göransson m.fl. S 
    

 
Särskilt uttalande  
 
Vi vill se att dagens uppdelning mellan kommunala och enskilda förskolor ersätts 
med en tredelad modell: kommunala, vinstdrivna och icke-vinstdrivna förskolor.  
 
Av rapporten framgår att de kommunala verksamheterna sammantaget har en 
högre utbildningsnivå. Vi ser samma mönster här som inom skolan och stora delar 
av övriga utbildnings- och välfärdssektorn. Givet att forsningen lyfter hög och 
adekvat utbildning som centrala framgångsfaktorer så behöver vi borra djupare i 
frågan. Det vore mycket olyckligt om skillnaden kvarstod.  
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